1

Press Release
平成 23 年 8 月 1 日

各  位

船 井 電 機 株 式 会 社

代表者名 取締役 執行役員社長

林  朝 則

（コード番号 6839 東証・大証第一部）

問合せ先 ＩＲ･広報室 渡邊 俊英

（ＴＥＬ：０７２－８７０－４３９５）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年 5 月 9 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１． 第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正

（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

平成 23 年 5 月 9 日発表予想 （Ａ） 156,800 3,400 3,400 1,200

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 156,800 3,400 3,400 200

増 減 額 （Ｂ-Ａ） － － － △  1,000

増 減 率 （％） － － － △  83.3

（ご参考）

前期実績（平成 23 年 3 月期第２四半期）
154,084 4,586 4,776 3,885

２． 通期連結業績予想数値の修正

（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

(単位：百万円)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成 23 年 5 月 9 日発表予想 （Ａ） 310,000 8,000 8,000 5,200

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 310,000 8,000 8,000 4,200

増 減 額 （Ｂ-Ａ） － － － △  1,000

増 減 率 （％） － － － △  19.2

（ご参考）

前期実績（平成 23 年 3 月期）
295,923 772 1,290 △ 1,169

2

３． 第２四半期連結累計期間業績予想及び通期連結業績予想の修正の理由

当社は、大阪国税局長による当社の香港子会社がタックスヘイブン対策税制の適用除外

要件を満たしていないとの判断による更正処分を不服として、大阪地方裁判所に対して更正

処分の取消請求訴訟を提起しておりましたが、平成 23 年 6 月 24 日に当社の請求を棄却す

る判決がなされました。

当社はこの判決に対して控訴手続きを行い、引き続き正当性を主張しておりますが、税務

調査が終了した年度の翌連結会計年度である平成 23 年 3 月期から当第１四半期連結累計

期間に当該税制を適用した場合の影響額を見積もって費用計上することといたしました。

この見直しにより、平成 23 年 5 月 9 日に公表いたしました第２四半期連結累計期間業績予

想の四半期純利益及び通期連結業績予想の当期純利益を上記のとおり修正いたします。

（注） 業績予想は、現時点で入手した情報に基づき判断したものでリスクや不確実性を含ん

でおります。

主要市場である米国をはじめ、海外の経済情勢の変化や製品価格の急激な変動など

により、実際の業績は見通しと異なることがあります。

以 上